
B O S N A  I  H E R C E G O V I N A 
MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I PROMETA 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А 
МИНИСТАРСТВО КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТА 

B O S N I A   A N D  H E R Z E G O V I N A 
MINISTRY OF COMMUNICATIONS AND TRANSPORT 

______________________________________________________________________________ 

 

 
Trg Bosne i Hercegovine 1/IV, 71000 Sarajevo, tel: +387 33 284 750, fax: +387 33 284 751 

Трг Босне и Херцеговине 1/IV, 71000 Сарајево, тел: +387 33 284 750, фаkс: +387 33 284 751 

http://www.mkt.gov.ba 
 

Broj: UP1: 01-29-1-7162/17 

Sarajevo, 05.12.2017. godine 

 

Na osnovu člana 29. stav (2) Zakona o upravnom postupku („Službeni glasnik BiH“, br. 29/02, 

12/04, 88/07, 93/09 i 41/13), člana 28. stav 1. Zakona o međunarodnom i međuentitetskom 

drumskom prevozu (˝Službeni glasnik BiH”, broj 01/02 i 14/03) i člana 10. stav (3) Pravilnika o 

CEMT dozvolama („Službeni glasnik BiH”, broj 52/17), ministar komunikacija i transporta BiH, 

donosi 

RJEŠENJE  

o raspodjeli CEMT dozvola za 2018. godinu koje važe za Grčku,  

a ne važe za Austriju i Italiju 

1. utvrđuje se lista prevoznika kojima se raspodjeljuju CEMT dozvole za 2018. godinu koje važe 

za Grčku, a ne važe za Austriju i Italiju, prema sljedećem: 

Naziv prevoznika Mjesto E5 E6 UKUPNO TRAŽENO DODIJELJENO 

KUNA TUZLA 38,20 18,00 56,20 4 4 

MUHIĆTRANS SARAJEVO 39,00 13,20 52,20 1 1 

KOPEX - SARAJLIĆ SREBRENIK 21,00 2,40 23,40 1 1 

PETRIĆ KOMERC BIJELJINA 17,00 4,80 21,80 10 6 

ACTIV - TRANS TUZLA 12,80 2,40 15,20 6 4 

PAPRAĆA - GRANIT CAPARDE 15,00 0,00 15,00 6 4 

HA - TRANS ODŽAK 13,00 1,20 14,20 2 2 

COOP - TRANS OSMACI 9,20 4,80 14,00 7 4 

KP - LOGISTIC SARAJEVO 12,00 1,20 13,20 1 1 

JANKOVIĆ TRANSPORT ZVORNIK 9,00 3,60 12,60 5 4 

TEHNO TRANSPORT SREBRENICA 10,00 2,40 12,40 8 4 

ALFA - TRANS OSMACI 8,60 3,60 12,20 8 3 

DOBRA TR DOBOJ 12,00 0,00 12,00 2 2 

AGROSIM TRANS JANJA 7,00 4,80 11,80 4 3 

HUNES ŽEPČE 8,00 3,60 11,60 2 1 

DELTA TRANS OSMACI 7,00 3,60 10,60 5 3 

BN TRANS OSMACI 7,00 3,60 10,60 5 3 

ANIS TREBINJE 10,20 0,00 10,20 3 1 

UNION - TRANS OSMACI 6,20 3,60 9,80 4 3 

MITRAŠEVIĆ 
TRANSPORT&LOGISTIKA 

BRČKO 0,00 9,60 9,60 2 1 

KOKTEL DERVENTA 9,00 0,00 9,00 3 2 

ELANY ŽEPČE 6,00 2,40 8,40 1 1 

RALI - TRANSPORT GRADAČAC 6,00 2,40 8,40 3 1 



 

BRATIĆ TRANSPORT BILEĆA 7,00 1,20 8,20 1 1 

GS TRANSPORT BRČKO 8,00 0,00 8,00 1 1 

DALPROM ZVORNIK 3,00 3,60 6,60 3 2 

MISKIN TRANSPORT TREBINJE 6,00 0,00 6,00 2 1 

ŠPEDTRANS PETROVO 6,00 0,00 6,00 3 1 

STRIJELAC BRČKO 1,00 4,80 5,80 1 1 

TRANS GROUP COMPANY BIJELJINA 3,00 2,40 5,40 2 1 

BEST - TRANSPORT MOSTAR 5,00 0,00 5,00 1 1 

KRISTIJAN LAVIS ZVORNIK 5,00 0,00 5,00 1 1 

ŽANIX BIJELJINA 5,00 0,00 5,00 1 1 

KESO - PROMET ZVORNIK 1,00 3,60 4,60 2 1 

PREMIA  ZVORNIK 4,00 0,00 4,00 2 1 

RESBER SAPNA 4,00 0,00 4,00 1 1 

NJIVICE ČAPLJINA 4,00 0,00 4,00 2 1 

MEĐO KASINDO 4,00 0,00 4,00 1 1 

LIKORD TRANSPORT ILIBAŠIĆ ALEKSANDROVAC 4,00 0,00 4,00 1 1 

JOCA - TRANS LAKTAŠI 4,00 0,00 4,00 1 1 

CVIJETIĆ SOKOLAC 4,00 0,00 4,00 1 1 

ĐUKIĆ - TRANS VELIKA OBARSKA 4,00 0,00 4,00 1 1 

KOKI TRANS LAKTAŠI 4,00 0,00 4,00 1 1 

BOSANSKI TRANSPORTNI SERVIS VISOKO 4,00 0,00 4,00 1 1 

DIN - KOMERC TUZLA 4,00 0,00 4,00 2 1 

TRANSPORTI MAN MARKET KUPRES 2,00 1,20 3,20 1 1 

AMOX - TREYD KALESIJA 2,00 1,20 3,20 1 1 

GENIUS TUZLA 2,00 1,20 3,20 1 1 

HERCEG TRANS BILEĆA 3,20 0,00 3,20 1 1 

SILENT TRANS TUZLA 3,20 0,00 3,20 2 1* 

LIMIT GRADIŠKA 3,20 0,00 3,20 1 1* 

TIM SISTEM ZVORNIK 3,20 0,00 3,20 1 1* 

REBAC - ŠPED ČAPLJINA 3,20 0,00 3,20 1 1* 

 

* Dozvole iz rezerve, ukoliko ne bude drugačije odlučeno u postupku po žalbama 

 

2. Prevoznici su dužni dodijeljene dozvole preuzeti najkasnije do 15.01.2018. godine. U slučaju 

nepreuzimanja dozvola u ostavljenom roku, iste će biti dodijeljene drugim prevoznicima. 

 

3. Prevoznici su dužni dozvole koristiti u skladu sa bližim uslovima korišćenja dozvola. 

 

Obrazloženje 

 

Ministarstvo za 2018. godinu raspodjeljuje ukupno 1348 CEMT dozvola, na osnovu kvaliteta i 

kvantiteta voznog parka teretnih vozila, po kategorijama kojima raspolažu prijevoznici, za 1000 

CEMT dozvola EKO-5 karakteristika i 348 dozvola EKO-6 karakteristika prema sljedećem: 

a. 96 CEMT dozvola koje važe za Austriju EKO-5; 

b. 210 CEMT dozvola koje važe za Italiju EKO-5; 



 

c. 96 CEMT dozvola koje važe za Italiju EKO-6; 

d. 90 CEMT dozvola koje važe za Grčku EKO-5; 

e. 604 CEMT dozvole koje ne važe za Austriju, Italiju i Grčku EKO-5 i 

f. 252 CEMT dozvole koje ne važe za Austriju, Italiju i Grčku EKO-6. 

 

Ministarstvo raspodjeljuje ukupno 90 CEMT1 dozvola koje važe za Grčku, a ne važe za Austriju 

i Italiju. 

Po osnovu Pravilnika prevoznici su bili dužni dostaviti zahtjeve za raspodjelu CEMT dozvola na 

propisanom obrascu, najkasnije do 15.09.2017. godine. Nakon obrade zahtjeva, sačinjena je i 

objavljena Preliminarna lista prevoznika koji su dostavili zahtjeve za dodjelu CEMT dozvola za 

2018. godinu. Prevoznici su pozvani da izjave prigovor na broj utvrđenih bodova, te da otklone 

nedostatke i urede zahtjev kako bi isti bili tretirani u daljem postupku. 

U postupku raspodjele CEMT dozvola za 2018. godinu konstatovano je da je zaprimljeno 495 

zahtjeva. Ukupno je ostvareno 4861,86 bodova, od čega 3132,30 za vozila EKO-5 karakteristika, 

te 1729,56 bodova za vozila EKO-6 karakteristika. 

Pripadajući broj dozvola za pojedinog prijevoznika je utvrđen prema ukupnom broju bodova tog 

prijevoznika u odnosu na ukupan broj bodova svih prijevoznika koji su u propisanom roku 

podnijeli zahtjeve, te raspoloživog broja CEMT dozvola. Prevoznici su, u svojim zahtjevima, 

tražili ukupno 156 dozvola koje važe za Grčku. 

Postupak raspodjele dozvola provodi se po sljedećem redoslijedu: raspodjela CEMT dozvola 

koje važe za Austriju, raspodjela CEMT dozvola koje važe za Italiju, raspodjela CEMT dozvola 

koje važe za Grčku i na kraju raspodjela CEMT dozvola koje ne važe za Austriju, Italiju i Grčku. 

Vrijednost za svaku vrstu dozvole pri raspodjeli računa se tako što se ukupan broj bodova 

prijevoznika koji učestvuju u raspodjeli za tu vrstu dozvole podijeli sa brojem raspoloživih 

dozvola. Prevoznici koji su učestvovali u raspodjeli za Grčku ukupno su ostvarili 629,20 bodova. 

Nakon razmatranja svih činjenica u postupku i provedenog postupka, izvršena je raspodjela kao 

u dispozitivu. 

U skladu sa navedenim, primjenjujući postupak raspodjele propisan Pravilnikom, utvrđeno je da 

prevoznici iz tačke 1. dispozitiva ovog rješenja ispunjavaju uslove za dodjelu dozvola, te im se 

primjenom bodovanja i dodjeljuju dozvole kao u dispozitivu ovog rješenja. 

 

U dispozitivu su posebno naznačeni prevoznici kojima će dozvole biti dodijeljene ukoliko ne 

bude drugačije odlučeno u postupku po žalbama, u skladu sa Odlukom o godišnjem kontingentu 

CEMT dozvola za 2018. godinu od 30.11.2017. godine. 

 

Uputstvo o pravnom lijeku: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Žalbenom Vijeću pri 

Savjetu ministara BiH u roku od 15 dana od dana objave, a putem ovog ministarstva. Na žalbu se 

plaća 10,00 KM administrativne takse prema Zakonu o administrativnim taksama („Službeni 

glasnik BiH“, br. 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07 i 98/12) tarifni broj 2. Tarife 

administrativnih taksi.  

               MINISTAR 

            Mr. Ismir Jusko 

Dostavljeno: 

- Oglasna ploča, 

- veb-strana Ministarstva, 

- prevoznicima iz dispozitiva, 

- 01, 02, 03, 08, na znanje, 

- a/a. 

                                                 
1 „CEMT dozvola“ je multilateralna dozvola na osnovu koje je dopušteno obavljanje međunarodnog prevoza tereta između država članica 

Međunarodnog transportnog foruma („International Transport Forum“, u daljem tekstu: ITF) ili u tranzitu preko državnog područja jedne ili više 

država članica ITF-a vozilima koja su registrovana u jednoj od država članica ITF-a. 



 

 


